
Zápis

Ze zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 15.6..2023, Brno- 
Líšeň, sídlo Mysliveckého společnosti STARÉ ZÁMKY od 18.00 hod.

Přítomni: Eva Svobodová, Josef Šiška,, Ivona Horáčková,
Janka Wasserbauerova, Naďa Jurčová , Tomáš Dojivá,m Christian Kopec

Omluveni: Lukáš Bružeňák, Andrea Ondrůjová

Hosté: Břetislav Štefan- starosta, Jan Skotal -  I. místostarosta , Vladislav Drda -  hospodář 

spolku,

Účastní se 7 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Zahájení -  schůzi zahájila předsedkyně komise. Uvítala hosty a členy komise.

2. Schválení programu zasedání.

Předsedkyně Ing. Svobodová navrhla rozšíření programu o bod: Žádost 
Římskokatolické farnosti o poskytnutí dotace typu „B“ jako bod č. 1 a podnět pana 
zastupitele Chaloupky jako bod č.2. Dále předřadit bod „ různé „ před prezentaci 
spolku..

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Žádost Římskokatolické farnosti u kostela s.Jiljí, Brno- Líšeň, o poskytnutí dotace
typu B z rozpočtu MČ Brno - Líšeň

Členové komise obdrželi mailem v předstihu žádost o poskytnutí dotace typu B na 

nákup zahradního traktoru za účelem údržby venkovních ploch kolem kostela, farního 

dvora a na Kostelíčku. Celkové předpokládané náklady jsou 230 000,-Kč, 

požadovaná dotace je v částce 100 000,- Kč., 130 000,-Kč pokryjí z vlastních 

zdrtojů..

Paní Wassermannová požádala o oddělené hlasování pro poskytnutí dotace a zvlášť 

pro výši dotace.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.Usnesení: Komise souhlasí s poskytnutím dotace typu B Římskokatolické farnosti 

sv.Jiljí

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0



2. Usnesení: Komise souhlasí s poskytnutím dotace Římskokatolické farnosti ve výši 

100 000,-Kč

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1

4. Kontejnerové stání Šimáčkova

Komise projednala podnět pana zastupitele Chaloupky týkající se přemístění volných 

kontejnerů na ulici Šimáčkova 80a, které stojí uprostřed chodníku. Způsobují špatnou 

průchodnost chodníku a bývá kolem nich nepořádek. Navrhuje dvě varianty řešení -  

buď vydláždit travnatou plochu před domem č.82, nebo přemístit kontejnery ke 

křižovatce ulic Šimáčkova a Podhorní.

Po rozpravě k tomuto bodu je potřeba vzít v úvahu přístup obslužné dopravy. 

Odborníci z ÚMČ se budou podnětem zabývat.

5. Různé

Stížnost pana Markoviče na přerostlé smrky na ulici Kosíkova 7.

Vzhledem k tomu, že dům i majetek není ve vlastnictví městské části, ale patří SVJ, 

musí problém projednat a odsouhlasit na členské schůzi.

6. Prezentace činnosti Myslivecké společnosti STARÉ ZÁMKY

a)Obecně o spolku

V obšírné prezentaci seznámili myslivci komisi se svou celoroční 
činností, která je velmi pestrá, časově náročná a vyžaduje spoustu 
odborných znalostí.



Myslivecký spolek STARÉ ZÁMKY vznikl v roce 1992.
V současnosti má 32 členů a 8 hostů. Hospodaří na ploše 2000 
hektarů ve dvou honitbách- Líšeň a Horákov Les.

b) Myslivost jako soubor činností v krajině

Myslivost není jen lov, podle zákona jde o soubor činností 
prováděných v přírodě ve vztahu k volně žijící zvěři. Představuje 
nedílnou součást ekosystému. Současně udržuje myslivecké 
tradice a zvyky. Lovy probíhají vždy podle schváleného plánu. 
Pokud je tuhá zima a souvislá sněhová pokrývka, je potřeba zvěř 
v lese přikrmovat senem , vitamíny a minerály.

c) Spolupráce se zemědělci

Myslivci chrání přírodu ale i zvěř před činností člověka. 
Zejména letos na jaře se hodně mluvilo o sečení 
zemědělských ploch v blízkosti lesů, v nichž se nacházejí 
srnčata, která se často stávají oběťmi těchto nenahlášených 
sečí. Myslivci z líšeňského spolku se aktivně zapojují do 
záchrany mláďat před pokosem a úzce spolupracují se 
zemědělci z Podolí.

d) Enviromentální činnost

Sem patří například ochrana dřevin proti okusu a úklid 
černých skládek v lese. Spolupracují s PČR a MP v případě 
sražené zvěře na silnicích.



e) Kulturní činnost

Kulturní činnost je významnou činností spolku. V rámci 
udržování tradic pasují nové lovce, přijímají do svých řad 
myslivce. Pořádají Svatohubertskou mši a vánoční troubení 
koled. Oblíbené jsou dva myslivecké plesy, které se konají na 
ZŠ Holzova a Horníkova.

Jednání komise s Mysliveckým spolkem STARÉ ZÁMKY bylo 
velmi zajímavé a přineslo komplexní pohled na jejich 
prospěšnou činnost.

Ing. Eva Svobodová 

Předsedkyně komise


